puluh lima juta tujuh ratus dua puluh tujuh ribu empat ratus enam puluh tiga
rupiah) , yang bersumber dari:

a.   pendapatan asli Daerah;
b.   pendapatan transfer; dan
c.lain-lain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4
(1)   Pendapatan  asli  daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3  huruf a

direncanakan  sebesar  Rpl.518.211.727.009,00  (Satu  triliun  lima  ratus

delapan belas miliar dua ratus sebelas juta tujuh ratus dua puluh tujuh
ribu sembilan rupiah), yang  terdiri atas:
a.   pajak Daerah;

b.   retribusi Daerah;
c.   hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang di pisalikan; dan
d.   lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah;

(2)    Pajak     Daerah     sebagaimana    dimaksud    pada    ayat     (1)     huruf    a
direncanakan   sebesar  Rpl.348.177.895.755,00   (Satu  triliun  tiga  ratus

empat puluh delapan miliar seratus tujuh puluh tujuh juta delapan ratus
sembilan puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh lima rupiah).

(3)    Retribusi    Daerah    sebagaimana    dimaksud    pada    ayat    (1)    huruf   b
direncanakan sebesar Rp 16. 658 . 831.254,00 (Enam belas miliar enarn ratus

lima puluh delapan juta delapan ratus tiga puluh satu ribu dua ratus lima

[...]

dimaksud      pada      ayat      (1)      huruf      c      direncanakan      sebesar
Rpl8.300.000.000,00 (Delapan belas miliar tiga ratus juta rupiah).

(5)    Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah  sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rpl35.075.000.000,00 (Seratus tiga

puluh lima miliar tujuh puluh lima juta rupiah) .

Pasal 5

Pendapatan    transfer    sebagaimana   dimaksud    dalam    Pasal    3    huruf   b
direncanakan   sebesar   Rp2.499.889.897.954,OO   (Dua   triliun   empat   ratus

sembilan  puluh  sembilan miliar  delapan ratus  delapan puluh  sembilan juta

[...]

delapan  ratus  sembilan puluh  tujuh  ribu  sembilan ratus  lima puluh  empat
rupiah) , yang terdiri atas pendapatan transfer pemerintah pusat.

Pasal 6

Lain-lain pendapatan Daerah yang sah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
huruf c direncanakan sebesar Rpl.324.102.500,00 (Satu miliar tiga ratus dua

puluh  empat  juta  seratus  dua  ribu  lima  ratus  rupiah)  yang  terdiri  atas
Pendapatan hibah.

Pasal 7

Anggaran   belanja   Daerah   Tahun   Anggaran   2023    direncanakan   sebesar
Rp4.151.643.181.028,00  (Empat  triliun  seratus  lima  puluh  satu  miliar  enam

ratus empat puluh tiga juta seratus delapan puluh satu ribu dua puluh delapan